
CINTIHYA JOSELYN SANCHEZ TORRES 8341262522
4.96 kW 23 de Enero de 2026

PDBT 912240601345

1,091 kWh prom. $ 5,163

8 1,270 kWh $85

98.35 % BIMESTRE $ 5,078

$30,975.00 MXN $510.00 MXN $30,465.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.1 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 47.0 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2026 7 de Febrero de 2026

20260028

CINTIHYA JOSELYN SANCHEZ TORRES  
8341262522

reysolar.sistemas@gmail.com._

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Inversor Fotovoltaico Residencial 5k

1 Estructura de aluminio

1 Material eléctrico

1 Tramites en cfe

1 Mano de obra

1 Monitoreo

Subtotal $ 55,862.07

IVA $ 8,937.93

TOTAL (MXN) $ 64,800.00

60% anticipo,  30% al terminar la instalación  y 10% restante al conectar el medidor bidireccional la cfe.

(834) 255-3729 reysolar.sistemas@gmail.com reysolars.com



1 $ 30,975.00 $ 510.00 $ 0.00 $ 30,465.00 $ 30,465.00 $ -34,335.00

2 $ 31,904.25 $ 525.30 $ 0.00 $ 31,378.95 $ 31,378.95 $ -2,956.05

3 $ 32,861.38 $ 541.06 $ 0.00 $ 32,320.32 $ 32,320.32 $ 29,364.27

4 $ 33,847.22 $ 557.29 $ 0.00 $ 33,289.93 $ 33,289.93 $ 62,654.20

5 $ 34,862.64 $ 574.01 $ 0.00 $ 34,288.63 $ 34,288.63 $ 96,942.82

6 $ 35,908.51 $ 591.23 $ 0.00 $ 35,317.28 $ 35,317.28 $ 132,260.11

7 $ 36,985.77 $ 608.97 $ 0.00 $ 36,376.80 $ 36,376.80 $ 168,636.91

8 $ 38,095.34 $ 627.24 $ 0.00 $ 37,468.11 $ 37,468.11 $ 206,105.02

9 $ 39,238.20 $ 646.05 $ 0.00 $ 38,592.15 $ 38,592.15 $ 244,697.17

10 $ 40,415.35 $ 665.43 $ 0.00 $ 39,749.92 $ 39,749.92 $ 284,447.08

11 $ 41,627.81 $ 685.40 $ 0.00 $ 40,942.41 $ 40,942.41 $ 325,389.49

12 $ 42,876.64 $ 705.96 $ 0.00 $ 42,170.68 $ 42,170.68 $ 367,560.18

13 $ 44,162.94 $ 727.14 $ 0.00 $ 43,435.81 $ 43,435.81 $ 410,995.98

14 $ 45,487.83 $ 748.95 $ 0.00 $ 44,738.88 $ 44,738.88 $ 455,734.86

15 $ 46,852.47 $ 771.42 $ 0.00 $ 46,081.05 $ 46,081.05 $ 501,815.91

16 $ 48,258.04 $ 794.56 $ 0.00 $ 47,463.48 $ 47,463.48 $ 549,279.39

17 $ 49,705.78 $ 818.40 $ 0.00 $ 48,887.38 $ 48,887.38 $ 598,166.77

18 $ 51,196.96 $ 842.95 $ 0.00 $ 50,354.00 $ 50,354.00 $ 648,520.77

19 $ 52,732.86 $ 868.24 $ 0.00 $ 51,864.62 $ 51,864.62 $ 700,385.40

20 $ 54,314.85 $ 894.29 $ 0.00 $ 53,420.56 $ 53,420.56 $ 753,805.96

21 $ 55,944.30 $ 921.12 $ 0.00 $ 55,023.18 $ 55,023.18 $ 808,829.14

22 $ 57,622.62 $ 948.75 $ 0.00 $ 56,673.87 $ 56,673.87 $ 865,503.01

23 $ 59,351.30 $ 977.21 $ 0.00 $ 58,374.09 $ 58,374.09 $ 923,877.10

24 $ 61,131.84 $ 1,006.53 $ 0.00 $ 60,125.31 $ 60,125.31 $ 984,002.41

25 $ 62,965.80 $ 1,036.72 $ 0.00 $ 61,929.07 $ 61,929.07 $ 1,045,931.49

Mar egeo 402 fracc. San luisito cd. Victoria Tamaulipas C.P 87049



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,403.8 1,495.4 1,492.9 1,688.6 1,675.1 1,545.1

Consumo actual 1,181.0 693.0 543.0 965.0 1,510.0 1,652.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Mar egeo 402 fracc. San luisito cd. Victoria Tamaulipas C.P 87049


